
 

 
Gemeenteblad van Helmond                                                                                                                                                blz. 1 

 

 

Jaar: 2012     Nummer:  9   Besluit: B&W 24 januari 2012 Gemeenteblad 

 
 
NADERE REGELS UITSTEL BETALING BOUWLEGES HELMOND 2012  

 

Het college van burgemeester en wethouders, 

Collegevoorstel 16 januari 2012; 

Gelet op artikel 25 Invorderingswet 1990 juncto artikel 10.22 Algemene wet bestuursrecht; 

 

Besluit: 

Vast te stellen de Nadere regels uitstel betaling bouwleges Helmond 2012 

  

Hoofdstuk 1  Inhoudelijke bepalingen 

 

Artikel 1  Toepassingsgebruik 

In afwijking van de Leidraad invordering Gemeentelijke Belastingen gelden de volgende nadere regels voor 

wat betreft de betaling van bouwleges: 

1.  De betalingsregeling geldt uitsluitend voor bedrijfsmatige projecten waarbij de verschuldigde  

 legeskosten tenminste € 50.000,- per bouwproject bedragen. 

2.  Het verschuldigde legesbedrag dient voor 50% binnen de op het aanslagbiljet  gestelde betalingstermijn  

 te zijn voldaan; 

3.  De resterende 50% dient uiterlijk 1 jaar na dagtekening van de aanslag te zijn voldaan; 

4.  Wanneer binnen de in het derde lid van dit artikel met de bouw wordt aangevangen, komt het verleende  

 uitstel per direct te vervallen. 

5.  Belastingschuldige dient zekerheid te stellen in de vorm van een bankgarantie, borgstelling door een  

 derde of middels conservatoir beslag. 

6.  Over het uitstaande bedrag wordt conform wet- en regelgeving invorderingsrente in rekening gebracht. 

 

Hoofdstuk 2  Inwerkingtreding en overgangsbepaling 

 

Artikel 2  Inwerkingtreding 

1.  De beleidsregel “nadere regels uitstel betaling bouwleges bedrijven”, vastgesteld in de vergadering van  

 22 maart 2011, wordt ingetrokken met ingang van 1 januari 2012, met dien verstande dat zij van  

 toepassing blijft op de verzoeken om uitstel die zich voor die datum hebben voorgedaan. 

2.  Deze nadere regel treedt in werking met ingang van de eerste dag na de dag van bekendmaking en  

 werkt terug tot 1 januari 2012. 



 

 
Gemeenteblad van Helmond                                                                                                                                                blz. 2 

 

3.  Deze nadere regel vervalt op 1 januari 2013.  

 

Besloten in de vergadering van 24 januari 2012. 

 

Burgemeester en wethouders van Helmond, 

De burgemeester,   De secretaris, 

Drs. A.A.M. Jacobs  Dhr. A.A.M. Marneffe RA 

 

 

 

 

Bekend gemaakt op: 

10 februari 2012 

De gemeentesecretaris,  

Dhr. A.A.M. Marneffe RA 

 

 


